关于开展供销系统咖啡师培训的通知

为促进系统新兴业务发展需要，经前期研究准备，决定

开展系统咖啡师培训，现将相关事项通知如下：

一、培训时间

8 月 4 日-8 月 16 日，共计 5 天，培训采取“理论课程+

门店实操”的方式，具体时间安排见课程表。

二、参加对象

已报名参加培训的学员 60 人（详见培训学员名单）

三、培训地点

大通现代化农事服务中心四楼（梁湖）2 号培训教室

四、注意事项

请各学员按照课程表安排准时参加培训，由于培训班考

核要求，培训时原则上不得请假。报到日当天请携带 2 张白

底 2 寸照，身份证复印件一份。如有特殊情况，请及时联系。

联系人：张晨锴，联系电话 15757165494。

绍兴市上虞区供销合作总社

附件：1.咖啡制作技术培训班课程表

2.培训学员名单

3.实操分组安排

绍兴市上虞区供销合作总社

2024 年 7 月 31 日

附件 1：

咖啡制作技术培训班课程表

日期 午别
形

式
时间 培训主题 授课教师 课时

8月4日

周日

上午
理

论

8﹕30～8：45 开班仪式 赵 洁 1

8﹕45～11﹕40

咖啡豆的基本知识

（起源，传播，种植，采收和

加工处理）

张一琦 3

下午
理

论

13﹕00～14﹕30
咖啡的烘焙

咖啡研磨
张一琦 2

14﹕40～16﹕10
咖啡萃取（咖啡萃取原理和方

式；单品咖啡制作介绍）
张一琦 2

8月7日

周三

晚上
理

论
18﹕00～19﹕30

咖啡的基本知识

（咖啡三大原生种，咖啡产

地，咖啡豆的成分）

张一琦 2

晚上
实

操
19：40～21﹕10 意式浓缩萃取 张一琦 2

8月5日

-9 日

周一至

周五

全天
实

操

早班 8：15-11：25

中班 11：15-14:25

晚班 13：45-16：45

咖啡门店实操

（学院分组到 4家门店，每家

门店每天分 3 班，学员在 15

班中自选两班，每班不超过 3

人）

门店咖啡师 8

8 月 11

日 周

日

上午
理

论
8﹕30～11﹕40

咖啡萃取（咖啡萃取的规则，

变量，影响因素，水质；意式

咖啡制作介绍）

张一琦 4

下午
实

操
13﹕00～16﹕10

意式咖啡萃取

牛奶打发练习

拉花练习

张一琦 4

8 月 12

日 -16

日

周一至

周五

全天
实

操

早班 8：15-11：25

中班 11：15-14:25

晚班 13：45-16：45

咖啡门店实操

（学员分组到 4家门店，每家

门店每天分 3 班，学员在 15

班中自选两班，每班不超过 3

人）

门店咖啡师 8

8 月 16

日 周

五

晚上
理

论
18﹕00～21﹕10 复习回顾、考试、结业仪式 吕伟红 4

合计 40

附件 2：

培训学员名单

分组 实操地点 姓名 联系电话

第
一
组

区政府店

张迪波 13564972657

俞敏铭 13735372507

杭 佳 18767570027

沈 超 18258020125

郦晨曦 15267550282

吕芙钗 13587384575

罗秀兰 13505852131

方美强 13857565195

第
二
组

农批店

盛钗敏 15057183826

陈 浩 15157567994

蔡元琦 15215920686

陈 薇 17858102463

胡钧浩 15215973485

周晓樱 18257583085

黄腾飞 18767579239

曹 洁 15167561980

傅佳佳 13758549708

吴慧芳 13675732911

吴静妮 13905850780

俞 燊 18969515069

徐 颖 13505851195

王 芳 17826828573

谢王培 13758527768

朱素萍 18888733331

朱烨晴 15267580713

王 栋 13758560090

吴 凯 13858583899

第
三
组

百官店

董学焕 13758208421

翁 璐 15700030233

姜雪菲 13858538229

吴 佳 15925835662

陈惠凤 13735391639

任海峰 13867553507

王凤娟 18758549780

陶君芬 15067535628

孙思思 13567190246

朱思达 15068592789

陈 滢 13588526601

陈清清 17851326920

孙露琼 15158293324

金晓英 15258531716

王梦洁 18868597993

娄家浩 19852267873

车姣晓 15158225860

第
四
组

企业服务中心店

王钰婷 15268457535

陈舜媛 15067539706

张晨锴 15757165494

郑钱云 15257194334

夏佳妮 18957503884

张 虞 18057517835

赵森琼 15067507712

董银君 15925899120

方泽琴 15257535004

邵柯芳 13858580549

沈辰辰 13017732001

余惠琴 13819572001

赵浓意 13819572001

戴梦仁 15215937820

王佳磊 15715844238

叶 璐 15868478884

附件 3：

实操分组安排

咖啡师培训班实践时间安排(区政府店）

日期 时间 实践人员 日期 时间 实践人员

8月 5日

早 罗秀兰、方美强

8月 12 日

早 罗秀兰、方美强

中 张迪波、杭佳 中 张迪波、杭佳

晚 晚

8月 6日

早 罗秀兰、方美强

8月 13 日

早 罗秀兰、方美强

中 张迪波、杭佳 中 张迪波、杭佳

晚 吕芙钗 晚

8月 7日

早 沈超、俞敏铭

8月 14 日

早 沈超、俞敏铭

中 中

晚 晚

8月 8日

早 沈超、俞敏铭

8月 15 日

早 沈超、俞敏铭

中 郦晨曦 中 郦晨曦

晚 晚 吕芙钗

8月 9日

早

8月 16 日

早

中 郦晨曦 中 郦晨曦

晚 吕芙钗 晚 吕芙钗

区政府店：早班 8：30-11：40；中班 12：10-15：20；晚班 14：20-17：30

咖啡师培训班实践时间安排(农批店）

日期 时间 实践人员 日期 时间 实践人员

8月 5日

早 黄腾飞、曹洁、陈浩

8月 12 日

早 黄腾飞、曹洁、陈浩

中 盛钗敏、吴慧芳 中 盛钗敏

晚 傅佳佳、盛钗敏、朱烨晴 晚 傅佳佳、俞燊、吴静妮

8月 6日

早 黄腾飞、曹洁、陈浩

8月 13 日

早 黄腾飞、曹洁、陈浩

中 朱烨晴 中 吴慧芳

晚 傅佳佳、王栋、俞燊 晚 傅佳佳、王栋、朱烨晴

8月 7日

早 陈薇、蔡元琦、吴凯

8月 14 日

早 陈薇、蔡元琦、吴凯

中 吴慧芳 中 周晓樱、陈薇、胡钧浩、

晚 周晓樱、蔡元琦、胡钧浩 晚 周晓樱、陈薇、蔡元琦

8月 8日

早 徐颖、王芳、吴凯

8月 15 日

早 徐颖、王芳、俞燊

中 周晓樱、陈薇、胡钧浩、 中 吴慧芳

晚 俞燊、吴静妮 晚 朱烨晴、盛钗敏、吴凯

8月 9日

早 徐颖、王芳、吴静妮

8月 16 日

早 谢王培、朱素萍、吴静妮

中 谢王培、朱素萍 中 谢王培、朱素萍

晚 王栋、谢王培、朱素萍 晚 徐颖、王芳、王栋

农批市场店：早班 8：15-11：25；中班 11：15-14:25；晚班 13：45-16：45

咖啡师培训班实践时间安排(百官店）

日期 时间 实践人员 日期 时间 实践人员

8月 5日

早 孙露琼、金晓英

8月 12 日

早 孙露琼、王梦洁、娄家浩

中 王凤娟 中 王凤娟

晚 金晓英、朱思达、陈滢 晚 吴佳、朱思达、陈滢

8月 6日

早 孙露琼、任海峰、陈惠凤

8月 13 日

早 孙露琼

中 王凤娟 中 王凤娟

晚 吴佳、朱思达、陈滢 晚 吴佳、朱思达、陈滢

8月 7日

早 姜雪菲、任海峰、陈惠凤

8月 14 日

早 姜雪菲、任海峰、陈惠凤

中 孙思思 中 孙思思、任海峰、陈惠凤

晚 孙思思、吴佳、车姣晓 晚 金晓英、孙思思、车姣晓

8月 8日

早 姜雪菲、王梦洁、娄家浩

8月 15 日

早 姜雪菲、车姣晓

中 董学焕、翁璐 中 董学焕、翁璐、陈清清

晚 陶君芬、王梦洁、娄家浩 晚 陶君芬、陈清清

8月 9日

早 董学焕、翁璐、车姣晓

8月 16 日

早 金晓英

中 陈清清 中 董学焕、翁璐

晚 陶君芬、陈清清 晚 陶君芬、王梦洁、娄家浩

百官街道店：早班 9：30-11：40；中班 12：00-15:10；晚班 14:50-18：00

咖啡师培训班实践时间安排(企业服务中心店）

日期 时间 实践人员 日期 时间 实践人员

8月 5日

早 陈舜媛

8月 12 日

早

中 王钰婷 中 王钰婷

晚 赵浓意、沈辰辰、邵柯芳 晚 赵浓意、沈辰辰、邵柯芳

8月 6日

早 陈舜媛、余惠琴

8月 13 日

早

中 王钰婷 中 王钰婷、张虞、赵森琼

晚 夏佳妮、余惠琴 晚 余惠琴、张虞、赵森琼

8月 7日

早 张晨锴、郑钱云

8月 14 日

早 王佳磊、戴梦仁、叶璐

中 中 王佳磊、戴梦仁、叶璐

晚 张晨锴、郑钱云、夏佳妮、 晚

8月 8日

早 董银君、方泽琴

8月 15 日

早 夏佳妮、陈舜媛

中 张虞、赵森琼、方泽琴 中 夏佳妮、董银君、方泽琴

晚 张虞、赵森琼、董银君、 晚 董银君、方泽琴、余惠琴

8月 9日

早 王佳磊、戴梦仁、叶璐

8月 16 日

早 陈舜媛、张晨锴、郑钱云

中 王佳磊、戴梦仁、叶璐 中 张晨锴、郑钱云

晚 赵浓意、沈辰辰、邵柯芳 晚 赵浓意、沈辰辰、邵柯芳

企业服务中心店：早班 8：30-11：40；中班 12：10-15：20；晚班 14：20-17：30